
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Jueves 30 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 77789

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
52

74
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

52745 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Coordinación del
Defensor del Pueblo. Objeto: Contratación de los servicios gestionados
de comunicaciones y seguridad para el sistema de información de la
institución del Defensor del Pueblo. Expediente: 2021/C00028.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Coordinación del Defensor del Pueblo.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804005C.
1.3) Dirección: Calle Zurbano, 42.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 914327900.
1.10) Fax: +034 913081158.
1.11) Correo electrónico: Registro.Contratacion@defensordelpueblo.es
1.12) Dirección principal: https://www.defensordelpueblo.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j4Wexk4bK2AQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  64200000  (Servicios  de  telecomunicaciones),  48732000
(Paquetes  de  software  de  seguridad  de  datos),  50330000  (Servicios  de
mantenimiento de equipo de telecomunicación), 64210000 (Servicios telefónicos
y de transmisión de datos), 64212000 (Servicios de telefonía móvil), 72590000
(Servicios profesionales relacionados con la informática) y 79417000 (Servicios
de consultoría en seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contratación  de  los  servicios  gestionados  de
comunicaciones y seguridad para el sistema de información de la institución del
Defensor del Pueblo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación de bolsa tecnológica (Ponderación: 2.5%).
9.2)  Ampliación  de  la  frecuencia  de  renovación  de  móviles  de  gama  alta

(Ponderación:  1%).
9.3) Incremento de ancho de banda de conexión a internet (Ponderación: 1%).
9.4) Precio (Ponderación: 44%).
9.5) Tarifas de voz y datos ilimitados en perfil de movilidad parcial (Ponderación:

2.5%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Jueves 30 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 77790

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
52

74
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.6) Idoneidad técnica de la propuesta (Ponderación: 24%).
9.7) Implantación y explotación (Ponderación: 9%).
9.8) Servicio gestionado, gobernanza y equipo de trabajo (Ponderación: 16%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de noviembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TELEFONICA DE ESPAÑA S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A82018474.
12.3) Dirección: Gran Vía 28.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28013.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.396.761,70 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.438.289,45 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.396.761,70 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Defensor del Pueblo.
16.1.2) Dirección: Zurbano 42.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28010.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-216114. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de agosto
de 2021).

17.2)  ID:  2021-216114.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (2  de
septiembre  de  2021).

17.3) ID: 2021/S 171-445862. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de
septiembre de 2021).

17.4) ID: 2021-220720. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27 de
diciembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de diciembre de 2021.

Madrid, 27 de diciembre de 2021.- Secretario General del Defensor del Pueblo,
José Manuel Sánchez Saudinós.

ID: A210068593-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-29T14:55:37+0100




